
Página 1 de 2

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 28/2024

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
28/2024
28/2024

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM ACERVO TÉCNICO/OPERACIONAL EM OBRAS E SERVIÇOS COMUNS DE
ENGENHARIA PARA A TOTAL EXECUÇÃO (COMPREENDENDO MATERIAL E MÃO-DE-OBRA), PARA AMPLIAÇÃO
DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREI BRUNO LINDEN E REFORMA DO TELHADO DOS BANHEIROS
EXTERNOS DA PREFEITURA DE DOUTOR PEDRINHO/SC, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO., conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

1 148.614,55Val. Ref. Total:

Item: 2 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 10.296,71Unidade: UNID

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM ACERVO TÉCNICO/OPERACIONAL EM OBRAS E SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA A
TOTAL EXECUÇÃO (COMPREENDENDO MATERIAL E MÃO-DE-OBRA), PARA REFORMA DO TELHADO DOS BANHEIROS EXTERNOS
DA PREFEITURA DE DOUTOR PEDRINHO/SC, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO.

Item: 1 Quant.: 1,00 Val. Ref.: 138.317,84Unidade: UNID

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM ACERVO TÉCNICO/OPERACIONAL EM OBRAS E SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA A
TOTAL EXECUÇÃO (COMPREENDENDO MATERIAL E MÃO-DE-OBRA), PARA AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREI
BRUNO LINDEN DO MUNICÍPIO DE DOUTOR PEDRINHO/SC, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO.

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 147.922,95

Licitante 02 148.614,55

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 16/05/2024 08.32.58
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 16/05/2024 08.45.03
Declaro iniciada a fase de LANCES.

16/05/2024 08.55.04
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 16/05/2024 09.17.24
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante VB CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA pelo motivo: O Licitante apresentou toda a documentação de habilitação exigida no certame,
sendo portanto declarado HABILITADO..

Intenção de Recurso 16/05/2024 11.09.58
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 16/05/2024 11.09.58
Enviada para próxima fase.
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante VB CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA com o valor de R$ 147.871,30.



Pregoeiro: Geroneia Cordeiro

Membro da Equipe:AMANDA LUANA GIRARDI

Membro da Equipe:Cristiane Tonolli Tomelim

Membro da Equipe:Edson Maas

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


